
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 64/2021
Processo nº : 3506/2021
Objeto : Registro de Preços de papel sulfite para atender diversas Secretarias da municipalidade.

Às 09:00:18 horas do dia 09 de Agosto de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina
Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Alecsandra Rossani Scholling e Angelita Franco
de Sousa, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta
de compra - OC: 853600801002021OC00064. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, GRAMATURA 75G/M2, FORMATO A4, MEDINDO
(210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5%
(+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP,
PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA
EMBALAGEM
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 4.734 / PACOTE 500,00 FOLHA

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 14,9800

CNPJ/CPF - Vencedor : 96507728000183 - KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA

Propostas Entregues : 9

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 9

Propostas Classificadas : 9

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

KARISMA LIMEIRA
MAGAZINE LTDA 1 ONE-

SUZANO 16,5000 06/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

PROCOMP
PRODUTOS E
SERVIÇOS DE
INFORMATICA
LTDA

2 Chamex
Solution 16,5600 06/08/2021 00:00 Classificada classifico o item



Desistência

Lances Ofertados

AFP LACRES,
PLACAS,
SISTEMAS E
SERVIÇOS EIRELI

3 go office 20,5000 28/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

GF COMERCIO
ATACADISTA DE
ARTIGOS DE
ESCRITORIO EI

4
ELO
PAPEIS/A4
PREMIUM

25,0000 09/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

PILAR COMERCIO
DE CEREAIS LTDA
- ME

5

PAPEL
SULFITE
A4 75G,
BRANCO,
ONE
SUZANO

25,0000 06/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

SUPRICORP
SUPRIMENTOS
LTDA

6

CHAMEX
SOLUTION
A4 75G/M2
BRANCO

25,6000 05/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

SLIM
SUPRIMENTOS
LTDA - EPP

7 nedds
paper 29,9000 06/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

INFO-SIG
COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA
LTDA - ME

8

CHAMEX
SOLUTION
75G/M2,
FORMATO
A4

30,0000 09/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

3B INDUSTRIAL E
COMERCIAL LTDA 9 DATAPEL 32,5000 27/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA 16,5300 09/08/2021 09:08:28 Válido e confirmado

PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA 16,4000 09/08/2021 09:08:37 Válido e confirmado

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 16,3000 09/08/2021 09:10:03 Válido e confirmado

PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA 16,2000 09/08/2021 09:10:26 Válido e confirmado

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 16,1000 09/08/2021 09:11:15 Válido e confirmado

PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA 16,0000 09/08/2021 09:11:30 Válido e confirmado

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 15,9000 09/08/2021 09:11:58 Válido e confirmado

PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA 15,8000 09/08/2021 09:12:17 Válido e confirmado

INFO-SIG COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 16,7100 09/08/2021 09:12:37 Válido e confirmado



Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA 15,0800 09/08/2021 09:17:26 Válido e confirmado

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 14,9800 09/08/2021 09:18:27 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

KARISMA LIMEIRA
MAGAZINE LTDA Lances 14,9800 09/08/2021

09:35 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta
do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

KARISMA LIMEIRA
MAGAZINE LTDA

09/08/2021
09:55 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Propostas

Descrição : PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, GRAMATURA 75G/M2, FORMATO A4, MEDINDO
(210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5%
(+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP,
PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA
EMBALAGEM
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1.576 / PACOTE 500,00 FOLHA

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 14,9800

CNPJ/CPF - Vencedor : 96507728000183 - KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA

Propostas Entregues : 6

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 6

Propostas Classificadas : 6

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

KARISMA LIMEIRA
MAGAZINE LTDA 1 ONE-

SUZANO 16,5000 06/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

MAXITEC -
SERVICOS DE
INFORMATICA
LTDA

2 Chamex
Solution

16,5600 06/08/2021 00:00 Classificada classifico o item



Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

PILAR COMERCIO
DE CEREAIS LTDA
- ME

3

PAPEL
SULFITE
A4 75G,
BRANCO,
ONE
SUZANO

25,0000 06/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

GF COMERCIO
ATACADISTA DE
ARTIGOS DE
ESCRITORIO EI

4
ELO
PAPEIS/A4
PREMIUM

25,0000 09/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

SLIM
SUPRIMENTOS
LTDA - EPP

5 nedds
paper 29,9000 06/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

INFO-SIG
COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA
LTDA - ME

6

CHAMEX
SOLUTION
75G/M2,
FORMATO
A4

30,0000 09/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

MAXITEC -SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 16,4000 09/08/2021 09:08:58 Válido e confirmado

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 16,3000 09/08/2021 09:10:03 Válido e confirmado

MAXITEC -SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 16,2000 09/08/2021 09:10:34 Válido e confirmado

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 16,1000 09/08/2021 09:11:15 Válido e confirmado

MAXITEC -SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 16,0000 09/08/2021 09:11:40 Válido e confirmado

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 15,9000 09/08/2021 09:11:58 Válido e confirmado

MAXITEC -SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 15,8000 09/08/2021 09:12:10 Válido e confirmado

INFO-SIG COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 16,7100 09/08/2021 09:12:37 Válido e confirmado

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 15,7000 09/08/2021 09:13:25 Válido e confirmado

MAXITEC -SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 15,6000 09/08/2021 09:13:49 Válido e confirmado

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 15,5000 09/08/2021 09:14:26 Válido e confirmado

MAXITEC -SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 15,4000 09/08/2021 09:14:45 Válido e confirmado

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 15,3000 09/08/2021 09:15:12 Válido e confirmado



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 14,9800 09/08/2021 09:24:55 Válido e confirmado

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

KARISMA LIMEIRA
MAGAZINE LTDA Negociação 14,9800 09/08/2021

09:35 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta
do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

KARISMA LIMEIRA
MAGAZINE LTDA

09/08/2021
09:56 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0900 Outros 07.670.739/0001-50 3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA

FOR0039 EPP 11.737.260/0001-60 AFP LACRES, PLACAS, SISTEMAS E SERVIÇOS EIRELI

FOR0392 EPP 11.901.975/0001-07 SLIM SUPRIMENTOS LTDA - EPP

FOR0620 ME 13.174.490/0001-94 GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EI

FOR0678 EPP 23.442.506/0001-56 INFO-SIG COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME

FOR0500 Outros 51.920.700/0001-35 PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA

FOR0428 Outros 54.651.716/0011-50 SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA

FOR0683 EPP 58.386.814/0001-96 MAXITEC -SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

FOR0464 ME 59.652.487/0001-30 PILAR COMERCIO DE CEREAIS LTDA - ME

FOR0903 ME 96.507.728/0001-83 KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA



De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 09/08/2021

09:00:19

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 09/08/2021
09:00:28

Pregoeiro TODOS

Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital “FOI ADOTADO O ITEM BEC MAIS
SEMELHANTE AO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. HAVENDO DIVERGÊNCIA
ENTRE A DESCRIÇÃO DO OBJETO EXISTENTE NESTE EDITAL E A UTILIZADA PELO
SISTEMA BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS.” 

09/08/2021
09:00:50

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens via chat, para
agilidade e bom andamento da sessão.

09/08/2021
09:01:02

FOR0428 Pregoeiro Bom Dia! 09/08/2021
09:02:38

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 1 09/08/2021

09:04:01

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 2 09/08/2021

09:05:50

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 09/08/2021

09:06:54

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1 e 2 09/08/2021
09:08:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 09/08/2021 - 09:23:10 09/08/2021

09:24:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 09/08/2021 - 09:23:10 09/08/2021

09:24:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 09/08/2021

09:24:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 09/08/2021

09:24:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
PAPEL SULFITE DE PAPELARIA,FORMATO A4,(210X297)MM,75G,BRANCO
Menor lance: R$ 14,9800
Negociação disponível para fornecedor ganhador

09/08/2021
09:25:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
PAPEL SULFITE DE PAPELARIA,FORMATO A4,(210X297)MM,75G,BRANCO (COTA AT?
25% - LC 147/14)
Menor lance: R$ 15,3000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

09/08/2021
09:25:01

Pregoeiro FOR0903 FOR0903, solicito que melhore sua oferta! 09/08/2021
09:31:04

FOR0903 Pregoeiro Bom dia,Sr.estamos em nossa melhor oferta 09/08/2021
09:31:44

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 09/08/2021
09:35:09



Pregoeiro FOR0903 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 14,9800 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

09/08/2021
09:35:21

Pregoeiro FOR0903 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 14,9800 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

09/08/2021
09:35:35

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

09/08/2021
09:35:38

Pregoeiro FOR0903 FOR0903, solicito o envio dos documentos descritos no item 4 do Edital, bem como a proposta
readequada, conforme solicitado no item 5.9 alínea “a”.

09/08/2021
09:36:23

FOR0903 Pregoeiro ok 09/08/2021
09:36:44

FOR0903 Pregoeiro O Fornecedor "KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA" enviou o arquivo "FOR0903_3.pdf". 09/08/2021
09:38:53

FOR0903 Pregoeiro O Fornecedor "KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA" enviou o arquivo "FOR0903_4.pdf". 09/08/2021
09:39:02

FOR0903 Pregoeiro O Fornecedor "KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA" enviou o arquivo "FOR0903_5.pdf". 09/08/2021
09:39:17

FOR0903 Pregoeiro O Fornecedor "KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA" enviou o arquivo "FOR0903_6.pdf". 09/08/2021
09:39:34

FOR0903 Pregoeiro O Fornecedor "KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA" enviou o arquivo "FOR0903_7.pdf". 09/08/2021
09:39:57

FOR0903 Pregoeiro O Fornecedor "KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA" enviou o arquivo "FOR0903_8.pdf". 09/08/2021
09:40:05

FOR0903 Pregoeiro O Fornecedor "KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA" enviou o arquivo "FOR0903_9.pdf". 09/08/2021
09:40:21

FOR0903 Pregoeiro O Fornecedor "KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA" enviou o arquivo "FOR0903_10.pdf". 09/08/2021
09:40:31

FOR0903 Pregoeiro O Fornecedor "KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA" enviou o arquivo "FOR0903_11.pdf". 09/08/2021
09:40:45

FOR0903 Pregoeiro O Fornecedor "KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA" enviou o arquivo "FOR0903_12.pdf". 09/08/2021
09:41:01

FOR0903 Pregoeiro O Fornecedor "KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA" enviou o arquivo "FOR0903_13.pdf". 09/08/2021
09:41:24

FOR0903 Pregoeiro O Fornecedor "KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA" enviou o arquivo "FOR0903_14.pdf". 09/08/2021
09:42:26

FOR0903 Pregoeiro O Fornecedor "KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA" enviou o arquivo "FOR0903_15.pdf". 09/08/2021
09:42:36

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBFJFMC5HY9XwShPMSiclwWRXwHnxyA8t%2bQIOJBUW2M5f2FUcSxd8zXNy5l4U%2bvQ1A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBFJFMC5HY9XwShPMSiclwWRXwHnxyA8t%2bQIOJBUW2M5PDoMZxOG0li9yO3UMnE9Ig%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBFJFMC5HY9XwShPMSiclwWRXwHnxyA8t%2bQIOJBUW2M5G0rlwocFuF2iZhSlRtR9fg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBFJFMC5HY9XwShPMSiclwWRXwHnxyA8t%2bQIOJBUW2M58c8Ucz%2b9iLxW3psT9ku0eA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBFJFMC5HY9XwShPMSiclwWRXwHnxyA8t%2bQIOJBUW2M5UJI0UcsNfi572Y1c6eN5Eg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBFJFMC5HY9XwShPMSiclwWRXwHnxyA8t%2bQIOJBUW2M5kpybeH25vxBMa%2fYzmjdq1g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBFJFMC5HY9XwShPMSiclwWRXwHnxyA8t%2bQIOJBUW2M59GdMwASTiI8Ek9VFCCgQtg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBFJFMC5HY9XwShPMSiclwWRXwHnxyA8t%2bQIOJBUW2M5andzKkKhtHlTP%2bma2wmysg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBFJFMC5HY9XwShPMSiclwWRXwHnxyA8t%2bQIOJBUW2M5GGtFAVOXQuUBdkn%2b1TSq3g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBFJFMC5HY9XwShPMSiclwWRXwHnxyA8t%2bQIOJBUW2M5ZJKT7qz5iz8Zuw47QjNg7g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBFJFMC5HY9XwShPMSiclwWRXwHnxyA8t%2bQIOJBUW2M5o4KAQxGalsAw7GFaBud03A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBFJFMC5HY9XwShPMSiclwWRXwHnxyA8t%2bQIOJBUW2M5DDfuByLmvHffLIsC%2fNcXPw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBFJFMC5HY9XwShPMSiclwWRXwHnxyA8t%2bQIOJBUW2M5JMWbc4wN6YMr5ZoJKVxGDg%3d%3d


FOR0903 Pregoeiro O Fornecedor "KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA" enviou o arquivo "FOR0903_16.pdf". 09/08/2021
09:42:45

FOR0903 Pregoeiro O Fornecedor "KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA" enviou o arquivo "FOR0903_17.pdf". 09/08/2021
09:49:18

FOR0903 Pregoeiro Documentos e Proposta Anexados 09/08/2021
09:49:38

Pregoeiro TODOS
O Licitante KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

09/08/2021
09:55:58

Pregoeiro TODOS
O Licitante KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

09/08/2021
09:56:06

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 09/08/2021

09:56:13

Pregoeiro TODOS Como não há previsão editalícia, a fase de adesão será encerrada. 09/08/2021
09:56:53

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 09/08/2021

09:56:57

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o
prazo de 10 (dez) minutos para manifestação através da aba "Recursos". 

09/08/2021
09:57:17

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 09/08/2021

10:08:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 09/08/2021

10:08:02

Pregoeiro FOR0903

FOR0903, para fins de atendimento do item 5.9 alínea “e” do Edital, a empresa vencedora
deverá encaminhar os originais ou cópias autenticadas dos documentos de habilitação, bem
como a proposta readequada em até 03 (três) dias úteis para a Seção de Licitação, situada a
Rua Galício Del Nero, 51 - Centro - CEP 13.631-904. 

09/08/2021
10:10:29

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 09/08/2021
10:11:40

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradeço a participação de todos e fico no aguardo da documentação por parte da empresa vencedora.

Data 09/08/2021 às 10:11:36

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBFJFMC5HY9XwShPMSiclwWRXwHnxyA8t%2bQIOJBUW2M5K04XWUjdIyQ5ty5ZoDn8eQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBFJFMC5HY9XwShPMSiclwWRXwHnxyA8t%2bQIOJBUW2M5nrDK0LKmnZ6%2fg8L5YixJwA%3d%3d

